
 
CONSIGLIO DELL’ORDINE DEGLI AVVOCATI DI TORRE ANNUNZIATA 

PAGINA 1 di 4 

L’anno 2024, il giorno 19 del mese di novembre alle ore 14.30 si è riunito il Consiglio dell’Ordine 
sotto la Presidenza dell’Avv. Pasquale Damiano, assistito dal Consigliere Segretario Avv. Antonio 
Suarato per discutere e deliberare sul seguente ordine del giorno: 
 
1) pratiche istituzionali; 
2) piano triennale fabbisogno personale triennio 2025/2027 e piano annuale 2025 
oltre adeguamento dotazione organica e modifica pianta organica: deliberazioni; 
3) convenzione “Con-senso”, distretto Corte di Appello di Napoli: Deliberazioni;  
4) comunicazioni del presidente; 
5) varie ed eventuali 
 
Sono presenti:  
 

IL PRESIDENTE IL CONS. SEGRETARIO IL CONS. TESORIERE 

X AVV. PASQUALE DAMIANO X AVV. ANTONIO SUARATO X AVV. MARIO SABBIA 

 
I CONSIGLIERI:  

X AVV. TERESIDA CAROLA X AVV. LIBORIO MENNELLA 

 AVV. ANTONIO CESARANO  AVV. MARIA MONTUORO 

 AVV. FAUSTA ANTONELLA CIRILLO   AVV. DANIELA PONTICORVO 

X AVV. DANIELA COVIELLO X AVV. FRANCESCO SAVASTANO 

X AVV. MARIA FLORINDA DI LEVA X AVV. PASQUALE SERGIO 

X AVV. EMANUELA ESPOSITO X AVV. PASQUALE STRIANO 

X AVV. MARIA FORMISANO X AVV. BENEDETTA TORRESE 

X AVV. MICHELE GARGIULO  AVV. RAFFAELE VINGIANI 

X AVV. GENNARO IMBO’  AVV. GIOVANNI VISCO 

 
IL Consiglio, prima di ogni attività, esprime la propria forte vicinanza al Dott. Pasquale Sorrentino 
per il grave lutto che lo ha colpito pochi giorni orsono.   
Preliminarmente, si procede all'approvazione all’unanimità del verbale della seduta del 12/11/2024 
con l’astensione degli assenti alla seduta. 
- sentito il Consigliere Segretario; 
- considerato che ricorrono tutti i requisiti di legge richiesti; 
- esaminata la documentazione depositata;  
 

DELIBERA 
SUL PUNTO 1. pratiche istituzionali 
ISCRIZIONE REGISTRO PRATICANTI 
RIZZUTO JACOPO (PROT. 2569/24), FUSILLO GIORGIA (2574/24) – PER TRASFERIMENTO DA GENOVA 



 
CONSIGLIO DELL’ORDINE DEGLI AVVOCATI DI TORRE ANNUNZIATA 

PAGINA 2 di 4 

 
CANCELLAZIONE REGISTRO PRATICANTI 
ACUNZO DELFINA (PROT. 2613/24) CON ESONERO PAGAMENTO QUOTA 2024 
 
CANCELLAZIONE ALBO AVVOCATI  
APUZZO OLIMPIA (PROT. 2580/24), DI MARTINO ESTER (PROT. 2581/24), RAIOLA ROBERTA (PROT. 
2631/24) 
 
RILASCIO CERTIFICATO DI COMPIUTA PRATICA 
CASCONE MARIO (2608/24), DE FALCO MARIACRISTINA (PROT. 2619/24), GUIDA BIANCA (PROT. 
2621/24), ARMENTANO EMANUELA (PROT. 2416/24), RIVIECCIO ELENA (PROT. 2417/24), LIGUORI 
FABRIZIO (PROT. 2626/24), MANFUSO VINCENZO (PROT. 2627/24), SALZA ENZA (PROT. 2629/24), 
CARBONE AMALIA (PROT. 2630/24), VUOLO MARINA (PROT. 2632/24), PROPENSO FRANCESCA 
(PROT. 2633/24), BELFIORE TOMMASO (PROT. 2634/24), CASCONE SALVATORE (PROT. 2635/24), 
RAGOSTA ALESSIA (PROT. 2637/24) 
 
PARERI DI CONGRUITA’ 
SENTITA LA RELAZIONE DEL CONS. IMBO’ SI RILASCIA PARERE DI CONGRUTA’ ALL’AVV. FRANCESCO 
MARIA MORELLI (PROT. 2526/24) 
 
RILASCIO CERTIFICATO CASSAZIONISTA 
RENDINA NANDO (PROT. 2611/24) 
 
ESPOSTI DISCIPLINARI 

 

 

 
SI DISPONE LA TRASMISSIONE ALLA C.D.D. AI SENSI DEL REGOLAMENTO CNF 
 
PATROCINIO A SPESE DELLO STATO  

  
 

 
 
 

 
 
PATROCINI A SPESE DELLO STATO TELEMATICI 

 
 
 

 
SOSPENSIONI EX ART. 29 C. VI L. 247/12; 



 
CONSIGLIO DELL’ORDINE DEGLI AVVOCATI DI TORRE ANNUNZIATA 

PAGINA 3 di 4 

SI RATIFICANO I PROVVEDIMENTI DI REVOCA DELLE SOSPENSIONI DEL PRESIDENTE PER I SEGUENTI 
ISCRITTI:  
AVV. PICCOLO ROSARIO (NAPOLI, 02/12/1974), AVV. RAIOLA DONATELLA (LEONBERG, 13/09/1983), 
AVV. GIOVANNI SAVARESE (SANT’ANTONIO ABATE, 25/06/1952), AVV. SORRENTINO SALVATORE 
(SANT’ANTONIO ABATE, 01/06/1963), AVV. SORRENTINO VINCENZO (SANT’ANTONIO ABATE, 
20/04/1968). 
 
ACCREDITI E PATROCINI 
SULLA RICHIESTA DEL DOTT. ERNESTO MANFREDONIA (PROT. 2617/24) il Presidente dà la parola 
alla Cons. Esposito quale coordinatrice della commissione competente la quale evidenzia che non vi 
sono tutti gli elementi per poter deliberare e che è necessario chiedere integrazione. Il Consiglio 
delibera all’unanimità come proposto.   
SULLA RICHIESTA DELLA COMMISSIONE PATURZO (PROT. 2620/24) il Presidente dà la parola alla 
Cons. Esposito quale coordinatrice della commissione competente la quale propone n°2 crediti 
formativi per il singolo evento a prescindere da quelli previsti per l’intero ciclo. Il Consiglio delibera 
all’unanimità come proposto.  
 
SUL PUNTO 2. Piano triennale fabbisogno personale dell’Ordine triennio 
2025/2027- Piano annuale 2025 - Modifica pianta organica. 
 
Introduce e relaziona sull’argomento il Presidente il quale espone quanto segue: 
-della necessità per legge della approvazione del fabbisogno triennale del personale per il periodo 
2025/2027, della modifica della pianta organica con trasmissione al Cnf per l’adozione dei 
provvedimenti del caso, nonché del piano assunzionale per l’anno 2025. 
Il Presidente precisa che l’elaborato allegato alla presente ed oggetto di discussione per l’odierna 
adunanza contiene tutte le motivazioni in ordine alle necessità dell’ente e posta alla base della 
proposta di modifica della pianta organica, del piano assunzionale per l’anno 2025 nonché del 
fabbisogno triennale. 
Il Presidente illustra il contenuto del documento in bozza in ogni suo aspetto, risponde alle domande 
dei Consiglieri ed in seguito ad ampia discussione, chiede che il Consiglio nel prendere atto del 
contenuto della bozza, acquisito il parere favorevole del Revisore dei Conti e del Cons. Tesoriere per 
la sostenibilità, si esprima sul punto. Il Consiglio  

delibera 
all’unanimità di approvare il Piano triennale per il fabbisogno del personale per il triennio 
2025/2027, il Piano annuale per il 2025 e la nuova dotazione organica dell’Ente così come riportati 
nel testo allegato al presente verbale che ne forma parte integrante. 
Dichiara all’unanimità la presente delibera immediatamente esecutiva. 
Manda alla segreteria per gli adempimenti di conseguenza inerenti alla trasmissione al Consiglio 
Nazionale Forense della presente delibera e del relativo allegato ai fini dell’approvazione della 
nuova dotazione organica ai sensi dell’art. 1, comma 4, del D.P.R. n. 404 del 1997. 
 Si allontana alle 15.18 il Cons. Mennella 
 
SUL PUNTO 3. Convenzione “Con-senso”, distretto Corte di Appello di Napoli: 
Deliberazioni;  
Il Presidente dà la parola al Cons. Sergio il quale illustra la convenzione in oggetto. 



 
CONSIGLIO DELL’ORDINE DEGLI AVVOCATI DI TORRE ANNUNZIATA 

PAGINA 4 di 4 

Il Consiglio approva all’unanimità di aderire alla convenzione e autorizza il Presidente alla 
sottoscrizione della stessa.  
 
SUL PUNTO 4. Comunicazioni del Presidente 
Il Presidente comunica che l’accesso a Villa de Nicola previsto per la mattinata odierna non è stato 
effettuato in quanto il cancello, sebbene aperto con la chiave, non consentiva l’accesso per il blocco 
del meccanismo automatico. Pertanto l’accesso è stato rinviato al 25 novembre. 
Il Presidente comunica altresì che probabilmente sarà necessario a breve alla nomina di un 
componente per il Consiglio giudiziario per cui potrà darsi la convocazione a breve di consiglio 
straordinario.   

Non essendovi altro da deliberare, alle ore 15.41 la seduta è chiusa. Di tanto è verbale.  

     Il Consigliere Segretario                                                       Il Presidente 
        Avv. Antonio Suarato  Avv. Pasquale Damiano 
 
 
 
 




